
UCHWAŁA NR LVI/391/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PIASTOWIE 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1) ), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.2) ) Rada Miejska w Piastowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Miasta 
Piastowa: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnych masach całkowitych pojazdu: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie          624,00  

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                                                                                         1032,00 

c) powyżej 9 ton i do poniżej 12 ton                                                                                           1092,00 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

 
Stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż 

 
 
mniej niż 

 
 
oś jezdna (osie jezdni) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

 
 
inne systemy  
zawieszenia osi jezdnych 

dwie osie 
12                 13 960 1032 
13                  14 1032 1224 
14                  15 1224 1356 
15  1356 1944 

trzy osie 
12 17 1032 1764 
17 19 1764 1932 
19 21 1932 2064 
21 23 2064 2136 
23                  25 2136 2244 
25  2136 2244 

cztery osie i więcej 
12 25 2028 2064 
25 27 2064 2196 
27 29 2196 2256 
29 31 2256 3192 
31  2256 3192 

3) Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z przyczepą lub naczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:   1.224,00 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1512. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E4AD9D7-FAFF-4691-89AE-6AA4E7543DA3. Podpisany Strona 1



4) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z przyczepą lub naczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + przyczepa (w 
tonach) 

 
Stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż 

 
 
mniej niż 

 
 
oś jezdna (osie jezdni) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

 
 
inne systemy  
zawieszenia osi jezdnych 

dwie osie 
12                  18 864 1392 
18                  25 1392 1716 
25                  31 1716 2112 
31  2112 2532 

trzy osie i więcej 
12 40 1920 2628 
40  2628 3420 

5) Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:                                                                             1092,00 

6) Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 
silnikowy  (w tonach) 

 
Stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż 

 
 
mniej niż 

 
 
oś jezdna (osie jezdni) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

 
 
inne systemy  
zawieszenia osi jezdnych 

jedna oś 
12                  18 660 984 
18                  25 684 1224 
25  1224 1284 

dwie osie 
12 28 660 1224 
28 33 1224 1428 
33 38 1428 1812 
38  1812 2292 

trzy osie i więcej 
12 38 1284 1476 
38  1476 1884 

7) Od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E4AD9D7-FAFF-4691-89AE-6AA4E7543DA3. Podpisany Strona 2



a) mniejszej niż 22 miejsca                                                                                                           1.332,00 

b) równej lub większej niż 22 miejsca                                                                                          1.632,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piastowa. 

§ 3. .Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Piastowie 

 
 

Agata Korczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E4AD9D7-FAFF-4691-89AE-6AA4E7543DA3. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 
O wysokości stawek podatku od środków transportowych w danym roku decyduje gmina w odpowiedniej 
uchwale Rady Miejskiej. 
W związku z tym proponuje się utrzymanie stawek podatku od środków transportowych na poziomie roku 
2022. Stawki te nie przekraczają stawek maksymalnych. 
W Mieście Piastowie wśród przedmiotów opodatkowania analizowanego podatku dominują następujące 
środki transportu: 

· samochody ciężarowe z zawieszeniem innym  o DMC powyżej 31 ton, 
· ciągniki siodłowe z zawieszeniem pneumatycznym o DMC powyżej 31 ton, 
· przyczepy i naczepy o DMC zespołu pojazdów powyżej 38 ton. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E4AD9D7-FAFF-4691-89AE-6AA4E7543DA3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



